Безымянское муниципальное образование
Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            16.04.2021                                                                                                                №        40
с. Безымянное
Об установлении особого противопожарного режима на территории Безымянского муниципального образования
На основании статей 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63, 68 Федерального закона «технический регламент «О требованиях пожарной безопасности», в связи с установившейся сухой и теплой погодой на территории Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, администрация Безымянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Безымянского муниципального образования на период с 16.04.2021 года до особого распоряжения особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории Безымянского муниципального образования дополнительные требования пожарной безопасности, в том числе запретить:
- посещение гражданами лесов, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связаны с пребыванием в лесу;
- разведение костров;
- проезд транспортных средств в лесные массивы, кроме проезда по дорогам общего пользования и проезда для обеспечения охраны лесов;
- сжигание порубочных останков, сухой травы, бытовых отходов;
- проведение сельскохозяйственных палов.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Безымянского муниципального образования при установлении особого противопожарного режима:
- организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной дружины и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники;
- предусматривать использование для целей пожаротушения имеющуюся водовозную и землеройную технику, а также технику для эвакуации людей (в том числе обеспечение ее водительским составом и горюче-смазочными материалами);
- обеспечивать запасы воды для целей пожаротушения;
- принимать меры по уборке сухой травы, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам организаций;
- осуществлять иные мероприятия связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.
4. Гражданам рекомендуется предусмотреть дополнительный запас первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря (бочки с водой, лопаты, ведра, ломы, багры, огнетушители).
5. Рекомендовать руководителю МУП «Покровск-Тепло», на период действия особого противопожарного режима:
- назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности на объектах;
- организовать круглосуточное дежурство на объектах;
- проверить работу всех пожарных кранов, гидрантов.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации.
Глава Безымянского
муниципального образования                                                                                   Е.Ю.Услонцева
[bookmark: _GoBack]